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ACTIVITÉ N° 4             

LE DIAGRAMME DE GANTT  

SUR BITRICX 24 OU GANTTPROJECT 

 

Fête de fin d’année dans une maison de quartier 

Objectifs 

➔ Réaliser un diagramme de Gantt à partir d’un fichier Excel. 

Contexte professionnel 

 
Au sein d’une maison de quartier, on vous confie la charge de la mise en œuvre de la fête de 
quartier prévue le 30 juin 2019. 
Vous avez rédigé l’organigramme des tâches suivant et souhaitez l’exploiter sous Excel. 
 

Organigramme des tâches - Fête de quartier 

Date de 
début 

Date 
de fin 

Tâche Acteur 1 : 
Animatrice 

Acteur 2 : 
Agent technique 

Acteur 3 : 
Chef de service 

2 mai 
2019 

2 mai 
2019 

Obtenir 
l’accord 
institutionnel 

1 h 1 h 1 h 

5 mai 
2019 

20 mai 
2019 

Préparer la fête 
de quartier 

10 h   

15 mai 
2019 

20 mai 
2019 

Réalisation des 
supports de 
communication 

7 h   

22 mai 
2019 

22 mai 
2019 

Valider les 
supports 

1 h  1 h 

25 mai 
2019 

20 juin 
2019 

Communiquer 
autour de la 
fête 

3 h   

29 juin 
2019 

29 juin 
2019 

Préparer la 
salle des fêtes 

2 h 2 h  

30 juin 
2019 

30 juin 
2019 

Animer la fête 3 h  3 h 

30 juin 
2019 

30 juin 
2019 

Ranger la salle 
des fêtes 

1 h 1 h  

1er juillet 
2019 

5 juillet 
2019 

Évaluer la fête 3 h   

10 juillet 
2019 

15 juillet 
2019 

Communiquer 
les résultats  

3 h  3 h 

 

 

 



TOME 3. Démarche de projet 

Thématique 3 : Objectifs et plan d’action 

 
 

PROSAN – Thématique 3                                                                 © FontainePicard                                                 2 

 

Activité  

1. Réaliser le Diagramme de Gantt sur fichier Excel.  

Supports de travail  

Rétro planning à télécharger sur :  
https://www.codeur.com/blog/modele-retroplanning-excel/ 
 

 

Consignes de travail  

Écoute et prise de notes 
15 min 

 

Rédaction 
15 min 

 

 
Travail 

o individuel 

o en groupe 

o évalué 

o modalité de restitution : …………………… 

………………………………………………….. 

 

 

 

https://www.codeur.com/blog/modele-retroplanning-excel/

